Altera die lune vigesima quarta februarii, qua divi Mathie apostoli in terris colitur. Miserandi et infelices cives nostri predicti, necnon nonnulli alii compatriote qui per precepta singularia emanta, quorum in numero dominus Gabriel de Schicis causidicus preclarus, dominus Stephanus de Superclis et cumplures alii quorum nomina et cognomina longum esset nausia enarare, videntes de illorum patria omnino de ea recedi necesse esse, suis de rebus et familia lachrymantes disposuerunt et ordinaverunt. Nonnulli versus Brixiam, alii Veneciarum urbem, alii ad alias Venetorum civitates et diversa loca de quibus supra equitando iter suum obtemperantes erexere in confinibus et relegacione. Profecto de partibus tribus civium due ab urbe absentantur, quapropter reliqui alii cives et populus, matrone et pauperes, tot tantisque malis in patria tam brevi tempore occurrentibus lacrymabant^a peiora cogitantes. Nonnulli cum consortibus et filiis de urbe recesserunt, alii consortes et filios in domibus pauperum suas relinquentes aut monasteriis filias ponebant mesti. Domos illorum proprias in manibus barbarorum gentium, qui demoliendo \eas/ totamque substantiam vorantes, tradiderunt. O infelix et miseranda mi cara parens Cremona tot tantisque malis afflicta, depredata et disolata! Spes salutis (nisi a Domino) nulla in te est, pristinum nec ad statum per triginta annos futuros tempore belli non dico (nec etiam pacis) poteris reverti. Nonne, infelix et miseranda, tempore tranquillitatis et felicitatis precones spiritu divino contra te peccatorum tuorum involutam et pertinacem luxurie, usure, blasfemie et aliorum sentine malorum perseverantia sine corectione exclamabant, arguentes et dicentes «Veh tibi Italia criminibus plena et sceleribus vitiorum omnium vas, adultera et sentina! Ni peccatorum vestrorum, vos Itali, precipue Cremona, ad penitentiam, contricionem et satisfacionem mondo corde veneritis et penitemini (ut Ninive fecit), flagella Dei super vos evenient et parata sunt! Famem, pestem et fera bella et malediciones a Redemptore anuncio vobis. Ab oriente, septemtrione, meridie et occidente gentes barbare, quorum lingua dicta et obscura a vobis in Italia ingredienti aliena et non intellecta erunt, bona vestra vi rapiunt, iusticia deficiente dilapidabunt et consument, edes vestras destruent, cumburent, prostrabunt, cum urbium menibus peiores Atille Dei flagellum operabunt, honore et facultatibus privabunt, in predam ducent, in relegationibus in exilio terminabunt, omicidia, furta, assassinamenta et alias malediciones gustare facient. Hec evenire non creditis? Veh, veh vobis! In peccatis vestris moriemini! Dum tempus habetis, ad Dominum convertimini bonis operibus non verbo. Quia pius et misericors est Redemptor noster dum vita nostra hos regit artus, post vero mortem iustus iudex sine pietate et misericordia, ubi te invenerit, secundum opera sive bona sive mala iudicabit mortales. Mortales igitur convertantur: veniam ipse Deus pie prestabit, postremo vitam eternam»?

De prefatis civibus dominus Laurentius et Alexander nepos de Ronchadellis gratiam, pretore Barnaba Puteo Cremone auxiliante, a relegacione habuerunt suique in patriam remansere cum Deo.

Supplicacio carmine metrico pro nobili viro domino Io. Francisco Collecta magnifico et preclaro viro comiti Ludovico de Belzoyoso mediolanensi ut ab relegacione imposita de qua supra removeret et ad in sui patriam remaneret. Erat enim familiaris et benivulus illustrissimi mondomini de Lautrech. Cuius tenor sequitur ut infra, videlicet. En.

Docte comes \o/ Ludovice decus Zoyose tuorum
 Priscorum salve, grata sit ista dies.
 Dii tibi Nestores dent annos cernere, vitam
 Evandrique senis Metusalemque dies
 Francorum ut regi valeat servire, benigno
 Mondomino Lautrech atque placere duci,
 Inque tui patriam gressus convertere gratos
 Sidere felici post bonitate frui.

a] lach+i+mabant

Tu pius es, clemens, generoso sanguine natus,
 Carus enim regi mondominoque tuo.
 Auxilium Colleta tuum pietate superna
 Franciscus repetit, porige quèso manum.
 Insule in exilium patria privatur, ab illa
 Amoveas: Lautrech cèdat amore tui.
 Hoc pietatis opus tibi gloria, fama peremnis
 Servabis civem me sub amore tui.
 Nec plura his sapido, facias persèpe reposco
 Verus amicus eris, fiet et unus amor.

Die martis vigesimo quinto februarii. De hac urbe Cremona summo mane cum exercitu suo Gallorum recedens ut civitatem Mediolani rehaberet, illustrissimus mondominus de Lautrech in Glarea Abdue contra ipsam urbem equitavit. Hoc etiam tempore in auxilium christianissimi regis Francorum circiter decem mille Suevi desuper Mediolanum venerunt, qui militiam viceregis, qua secum cum hostibus pugnare possent, expectabant.

Die veneris ultimo antedicti mensis februarii. Super arengherium comunis Cremona per Dominicum Bachum rei publice tubatorem parte illustrissimi mondomini de Lautrech publice et alta voce, sono tube premissa, proclamatum fuit quod infrascripti omnes cives et de populo, sub pena furcharum et bonorum suorum regie fiscali camere aplicandum, de urbe Cremona per totam diem primam marcii proxime futuram recedendo, ad Venetorum civitates, marchionis Ferrarie et Federici Gonzage loca in ellectione tamen civium in confinibus et relegacione adirent illincque, facta ellectione, recedere non velerent sine speciali licentia prefati illustrissimi viceregis, donec aliud in contrarium scripserit, sub eadem pèna, remittentes tamen consignam illorum per patentes rectorum et pretorum illarum civitatum et locorum litteras fidem facientes.